Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Об утверждении положения о порядке
принятия гражданами Российской
Федерации, являющимися членами
казачьих обществ, зарегистрированными на
территории Сорочинского городского
округа, обязательств по несению
муниципальной службы в органах местного
самоуправления Сорочинского городского
округа

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О
государственной службе российского казачества», Указом Президента Российской
Федерации от 7 октября 2009 года № Ц24 «Об утверждении Положения о порядке
принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ,
обязательств по несению государственной или иной службы». Законом Оренбургской
области от 2 мая 2017 года № 378/96-VI-03 «О поддержке развития российского
казачества в Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской
области от 05,07.2017 № 492-п «Об утверждении положения о прядке принятия
гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ,
зарегистрированных на территории Оренбургской области, обязательств по несению
государственной гражданской службы Оренбургской области», руководствуясь статьями
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского окрзиа Оренбургской
области постановляет:

1. Утвердить положение о порядке принятия гражданами Российской Федерации,
являющимися членами казачьих обществ, зарегистрированными на территории
Сорочинского городского округа, обязательств по несению муниципальной службы в
органах местного самоуправления Сорочинского городского округа согласно
приложению.

2. Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 04.09.2017 № 1502-п «Об утверждении положений о порядке принятия
гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ,
зарегистрированными на территории Сорочинского городского округа по несению
муниципальной службы в органах местного самоуправления Сорочинского городского
округа» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата (управляющего делами) администрации городского округа Черных И.Н.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области Б сети «Интернет» (www.sorochmsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано; в дело, Черных И.Н., Сапрыкину А.В., Потапово 34.0., прокуратуре

Т.П. Мелентьева

http://www.sorochmsk56.ru

приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Положение
о порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих

обществ, зарегистрированными на территории Сорочинского городского округа,
обязательств по несению муниципальной службы в органах местного самоуправления

Сорочинского городского округа

1. Настоящее Положение о порядке принятия гражданами Российской
Федерации, являющимися членами казачьих обществ, зарегистрированньпии на
территории Сорочинского городского округа по несению муниципальной службы в
ораганах местного самоуправления Сорочинского городского округа (далее -  Положение)
разработано в соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О
государственной службе российского казачества», Указом Президента Российской
Федерации от 7 октября 2009 года № 1124 «Об утверждении Положения о порядке
принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ,
обязательств по несению государственной или иной службы», Законом Оренбургской
области от 2 мая 2017 года № 378/96-VI-03 «О поддержке развития российского
казачества в Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской
области от 05.07.2017 № 492щ «Об утверждении положения о прядке принятия
гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ,
зарегистрированных на территории Оренбургской области, обязательств по несению
государственной гражданской службы Оренбургской области» и определяет порядок
принятия гражданами Российской Федерации, являющихся членами казачьих обществ,
зарегистрированных на территории Сорочинского городского округа (далее -  казачьи
общества), обязательств по несению муниципальной службы в органах местного
самоуправления Сорочинского городского округа (далее ~ служба).

2. Обязательства по несению службы принимают члены хуторских, станичных,
городских казачьих обществ, созданных в соответствии с Федеральным законом от 5
декабря 2005 года Ш 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества».

3. В хуторских, станичных, городских казачьих обществах, не входящих в состав
районного (юртового) казачьего общества или окружного (отдельского) казачьего
общества, до их вхождения в состав того или иного казачьего общества раб эта по
принятию обязательств по несению службы организуется соответственно атаманами
хуторских, станичных, городских казачьих обществ,

4. Члены хуторского, станичного, городского казачьего общества представляют в
письменной форме заявления о принятии обязательств по несению службы на имя атамана
соответствующего казачьего общества.

Атаман казачьего общества представляет указанные заявления вместе с
необходимыми документами на рассмотрение высшего представительного органа
(общего собрания, круга, сбора, схода) хуторского, станичного, городского казачьего
общества (далее - общее собрание казачьего общества).

5. Общее собрание казачьего общества на основании письменных заявлений членов
казачьего общества принимает решение о принятии ими обязательств по несению службы,

6. Решение общего собрания казачьего общества оформляется в письменной форме
и подписывается атаманом казачьего общества.

7* Численность членов казачьего общества, заявления которых о принятии
обязательств по несению службы утверждены общим собранием казачьего общества,
фиксируются в решении этого собрания по каждому виду службы отдельно.

К решению прилагаются сведения о количестве членов казачьего общества, которые
в установленном порядке заключили индивидуальные трудовые договоры о прохождении
службы.

8. Решение общего собрания казачьего общества должно быть согласовано с
атаманом вышестоящего казачьего общества.

9. Принятые членами казачьего общества обязательства по несению службы,
согласованные в установленном порядке с заинтересованными органами местного
самоуправления Сорочинского городского округа, отражаются в уставе казачьего
общества.

10. Внесение изменений в устав казачьего общества осуществляется в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.